COMUNE DI FAGNANO CASTELLO

Provincia di Cosenza

SERVIZIO AFFARI GENERALI

Determinazione N.19
Del 10.04.2018

OGGETTO: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 4
MARZO 2018. LIQUIDAZIONE DEGLI ONORARI DOVUTI Al COMPONENTI DEI SEGGI
ELETTORALIL

L’anno duemiladiciotto , il giorno dieci del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione.

VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica numeri 208 e 209 del 28.12.2017,
pubblicatisullaG.U.

n. 302 del 29.12.2017, recanti rispettivamente lo scioglimento del Senato della
Repubblica e della Camera dei deputati e la convocazione dei comizi elettorali per il
giorno di domenica 4 marzo 2018,;

CONSIDERATO che ai componenti dei seggi elettorali per lo svolgimento delle
elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 4 marzo 2018
sono dovute le competenze stabilite per legge ed eventualmente il trattamento di
missione;

VISTA la Circolare F.L. n. 3/2018 del 16/01/2018 della Direzione Centrale della
Finanza Locale del Ministero dell’Interno, con la quale sono state fornite

indicazioni relativamente ai compensi per iseggi elettorali;

DATO ATTO che la presente spesa costituisce impegno ai sensi dell’art. 183 del
Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267,

TENUTE presenti le istruzioni per la liquidazione delle competenze suddette;

PRESO ATTO che in questo Comune sono state istituiten. 6 sezioni elettorali;



VISTE le tabelle di liquidazione delle competenze spettanti ai singoli componenti di
seggio;

ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto
Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.
267,

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilita;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.3 del 13.06.2017 con il quale il
sottoscritto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 109, del DLgs
267/2000, ¢ stato nominato Responsabile del Servizio Affari generali.

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il responsabile
attesta la regolarita tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

o di liquidare le spese indicate nei prospetti allegati alla presente, per
onorari dovuti ai componenti dei seggi costituiti in questo Comune per lo
svolgimento delle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della
Repubblica del 4 marzo 2018;

« di imputare la spesa suddetta, per un importo complessivo di € 5.472,00 al

Capitolo 1012 del Bilancio di Previsione 2018 — Gestione Competenza;

di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Servizio finanziario
per ’emissione dei mandati di pagamento;

di inviare alla Prefettura di Cosenza copia della presente determinazione a
corredo del rendiconto delle spese sostenute, per il dovuto rimborso entro i
termini di cui alla circolare F.L. n.2/18 del 04.07.2018,;

di dare atto che la presente determinazione sara pubblicata, all’Albo Pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi.



Mod. A

Comune di FAGNANO CASTELLO (Prov. Cosenza)

ELEZIONI POLITICHE DI DOMENICA 4 MARZO 2017 '
Onorari dovuti ai Componenti del Seggio normale N. ....... \.‘\Hl ...........

) ; f Parte riservata all' Amministrazione
Parte riservata al Presidents del Seggio comunale per la liquidazione FIRMA PER
B Partecipaz B 2 QUIETANZA
N. Cognome, nome e indirizzo Qualifica m__mv ; Onorario fisso spettante (Al momento della riscossione
d'ordine dei componenti operazioni Codice Fiscale EURO delle spettanze)
1 2 3 4 5 6
1 ALOIA MARTA Presidente Sl LAOMRT89A65D086Z 187,00
2 SANCINETO FRANCESCA Segretario Sl SNCFNC76S58D086N 145,00
3 LISERRA FRANCESCA Scrutatore Si LSRFNC94M65C588F 145,00
4 MARTINO VINCENZO Scrutatore Sl MRTVCN54H06D464I 145,00
5 SBARRA CLAUDIA Scrutatore Sl SBRCLD88D49D086M 145,00
6 CAPRINO ELIANA Scrutatore Sl CPRLNE69T58D464W 145,00
Totale Euro 912

Si attesta che le suindicate persone hanno partecipato alle operazioni
del seggio per tuttasla duratadelle’stesse. .« o - i 0l T e e et tiile il aiiniiue sllsmssmanibbn it i@ aissn

& Visto per la liquidazione
IL SEGRETARIO DEL mm O IL SEGRETARIO COMUNALE w%___o L O W T R AT N S e S
e
¥ Sez Comune

! Indicare il tipo e la data della ooamc_ﬁmu_o: %

2 Non soggetti alla ritenuta di acconto IRPEF, poiché detti onorari,ai sensi del 2° comma dell'art. 9 della legge 21 marzo 1990, n. 53, costituiscono rimborso spese fisso forfetario non assoggettabile a
ritenute o imposte e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali.

® Dirigente addetto o Responsabile del Servizio.

)
ﬁu.uﬁu 91510.08



Mod. A

Comune di FAGNANO CASTELLO (Prov. Cosenza)

ELEZIONI POLITICHE DI DOMENICA 4 MARZO 2017 '
Onorari dovuti ai Componenti del Seggio normale N. 2

: g : Parte riservata all Amministrazione
kbbbl - <4 comunale per la liquidazione FIRMA PER
T s z QUIETANZA
N. 000303‘5~ nome e indirizzo Qualifica 8 M_A_Mvmn. Onorario fisso spettante (Al momento della riscossione
d'ordine dei componenti operazioni Codice Fiscale EURO delle spettanze)
1 2 3 4 5 6
1 SERVIDIO TANINA Presidente Si SRVTNN88R57D086T 187,00
2 TRIPICCHIO GIOVANNI Segretario Si TRPGNN91M09D086F 145,00
3 PARISE MICHELANGELO Scrutatore Si PRSNMHL76D21C588Q 145,00
4 TURCO NICOLO’ Scrutatore Si TRCNCL94S21A773F 145,00
5 ARENA ALESSANDRO Scrutatore Si RNALSN75P30D464K 145,00
6 GALLO SARA Scrutatore Si GLLSRA98E44C588T 145,00
Totale Euro 912

Si attesta che le suindicate persone hanno partecipato alle operazioni
del:seggio:perfltta:ladiratadelle stesses gt e S el su T s R sl e n i e

Visto per la liquidazione
IL SEGRETARIO _um\_. SEGGIQ| Timbro | |L PRESIDENTE DEL SEGGIO IL SEGRETARIO COMUNALE BOlO W e s b s e

¥ della 3 del
| A : -
7Pl G| oo | Jotpwann Sl o e

! Indicare il tipo e la data della consultazione elettorale.
2 Non soggetti alla ritenuta di acconto IRPEF, poiché detti onorari,ai sensi del 2° comma dell'art. 9 della legge 21 marzo 1990, n. 53, costituiscono rimborso spese fisso forfetario non assoggettabile a
: ritenute o imposte e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali.

Dirigente addetto o Responsabile del Servizio.

B
ﬂaﬁ- 91510.08



Mod. A

Comune di FAGNANO CASTELLO (Prov. Cosenza)

ELEZIONI POLITICHE DI DOMENICA 4 MARZO 2017 '
Onorari dovuti ai Componenti del Seggio normale N. 3

; : . Parte riservata alll Amministrazione
PRIS ISINERE N FTERIMIS 48 D comunale per la liquidazione FIRMA PER
g Partecipaz 2 QUIETANZA

N. Cognome, nome e indirizzo Bidios m__mn 7 Onorario fisso spettante (Al momento della riscossione
d'ordine dei componenti s T Codice Fiscale EURO S ——

1 2 3 4 5 6

1 CAPRINO VANESSA Presidente Sl CPRVSS85B4521332 187,00

2 VERTA MARTA Segretario Sl VRTMRT85L52D086P 145,00

3 PARISE ALFONSO REMO Scrutatore Si PRSLNSS1T01G317S 145,00

4 QUINTIERI MARIA ELVIRA Scrutatore Si QNTMLV77B45Z2112M 145,00

5 SALERNO CARMELA Scrutatore Sl SLRCML95L66C588Z2 145,00

6 AVOLIO ANGELA Scrutatore Sl VLANGL72R64C588P 145,00

Totale Euro 912
Si attesta che le suindicate persone hanno partecipato alle operazioni
deliseggio per tuttala durata-dell@istesse:. ol s st el ot i el ol an i i
.................................................... R I
QT Y Visto per la liquidazione
IL SEGRETARIO DEL SEGEEH &mﬂwa__ﬁ_:o IL\PRESIDENTE DEL SEGGIO IL SEGRETARIO COMUNALE mao___o e T o L B e .
~ ‘della ; el
/Q«?/ﬂ Mﬁv\(ﬂ c , Y sezione Comune
SR R REE et S EEPPRPPRIDPPRER: Nr... . H \ o g e N e R R e I T i T e R

! Indicare il tipo e la data della consultazione m.maoﬁm&.\;
2 Non soggetti alla ritenuta di acconto | =-pBiché detti onorari,ai sensi del 2° comma dell'art. 9 della legge 21 marzo 1990, n. 53, costituiscono rimborso spese fisso forfetario non assoggettabile a

ritenute o imposte e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali.
® Dirigente addetto o Responsabile del Servizio.

L)
ﬁn_.au 91510.08



Mod. A

Comune di FAGNANO CASTELLO (Prov. Cosenza)

ELEZIONI POLITICHE DI DOMENICA 4 MARZO 2017 '
Onorari dovuti ai Componenti del Seggio normale N. 4

g ] 2 Parte riservata all Amministrazione
Fars riservata al Presidonts dol Seggio comunale per la liquidazione FIRMA PER
g g . QUIETANZA
N. Cognome, nome e indirizzo Qualifica g Onorario fisso spettante (Al momento della riscossione
d'ordine dei componenti aiiseision Codice Fiscale EURO - ————
1 2 3 4 5 6
1 GALLO GABRIELE Presidente Si GLLGRL81D04C588D 187,00
2 PERRONE MARIA Segretario SI PRRMRA74H56D086D 145,00
3 TALLARICO MARIO Scrutatore Si TLLMRA94M09D086K 145,00
4 RIZZO MANUELA Scrutatore Si RZZMNL87P57C588K 145,00
5 FA BRIS MARIA Scrutatore Si FBRMRA70C60D086U 145,00
6 BASTONE BENITO Scrutatore SI BSTBNT88H02C588H 145,00
Totale Euro 912

Si mzmmﬁm che le suindicate persone hanno partecipato alle operazioni

L ; Visto per la liquidazione :
M_,_ﬁ,_:o JLEPRESIDENTE DEL SEGGIO IL SEGRETARIO COMUNALE mao___o | U I L T O e
ella - e
....\AM}«: /....\..fr\b D &«wa:u Bl izt I S
IO ES,

_=a_nm6 il tipo e la data della consultazione elettorale.
% Non soggetti alla ritenuta di acconto IRPEF, poiché detti onorari,ai sensi del 2° comma dell'art. 9 della legge 21 marzo 1990, n. 53, costituiscono rimborso spese fisso forfetario non assoggettabile a

ritenute o imposte e non concorrono alla formazione della base _Bno:_c__m ai fini fiscali.
® Dirigente addetto o Responsabile del Servizio.

=
ﬂ-—ﬂm‘ 91510.08



Mod. A

Comune di FAGNANO CASTELLO (Prov. Cosenza)

ELEZIONI POLITICHE DI DOMENICA 4 MARZO 2017 '
Onorari dovuti ai Componenti del Seggio normale N. 5

: g : Parte riservata all' Amministrazione
Parte riservata al Presidente del Seggio comunale per la liquidazione FIRMA PER
il Pariici 5 QUIETANZA
N. Cognome, nome e indirizzo PR g s Onorario fisso spettante (Al momento della riscossione
d'ordine dei componenti P R Codice Fiscale EURO i i
1 2 3 4 5 6
1 QUINTIERI ANNALISA Presidente SI QNTNLS81M43C588D 187,00
2 BASTONE FRANCESCA Segretario SI BSTFNC80E57Z21330 145,00
3 QUINTIERI ARTURO Scrutatore Si QNTRTR85L05C588I 145,00
4 GIARDIELLO MARIA GIOVINA Scrutatore Si GRDMGV69T44Z404Z 145,00
5 PENTA VINCENZO Scrutatore Si PNTVCN90P05C588S 145,00
6 AVOLIO MARIA CAROLINA Scrutatore Sl VLAMCR65P62D086N 145,00
Totale Euro 912
Si attesta che le suindicate persone hanno partecipato alle operazioni
del seggio pertutta ladurata delle stesse. e eeee——— U e s s s i e R
.................................................... Joerns
chn.(.ri ..Z.N-%I W
Moy v\\/ Visto per la liquidazione ;
IL SEGRETARIO DEL S s Aw IL PRESIDENTE.DEL SEGGIO IL SEGRETARIO COMUNALE BOloL bt ot e bolite il
, ~gdetlait™ /15 ) del
JAouAces ) Ao | seridne” | g FNT PT N (7 E s TR A
ot G X7
, ﬂ T \.\K/
I 2Ry €
Indicare il tipo e la data della consultaziorie- e

2 Non soggetti alla ritenuta di acconto IRPEF, poiché mmzm onorari,ai sensi del 2° comma dell'art. 9 della legge 21 marzo 1990, n. 53, costituiscono rimborso spese fisso forfetario non assoggettabile a

Em:cﬁmo_anomﬁmm:o:oo:oo:o:om__mﬂoasmumo:mam__mcmmm _Buoac__mm;:;mom_..
: Dirigente addetto o Responsabile del Servizio.
E-_nm 91510.08



Mod. A

Comune di FAGNANO CASTELLO (Prov. Cosenza)

ELEZIONI POLITICHE DI DOMENICA 4 MARZO 2017 '
Onorari dovuti ai Componenti del Seggio normale N. 6

: : : Parte riservata alll Amministrazione
Parte riservata al Presidente del Seggio comunale per la liquidazione FIRMA PER
: QUIETANZA
N. Cognome, nome e indirizzo Qualifica _um;mm__o%mN. Onorario fisso spettante? (Al momento della riscossione
d'ordine dei componenti camiEi Codice Fiscale EURO R ——
1 2 3 4 5 6
1 PERRONE FLAVIA Presidente Sl PRRFLV87A63D086V 187,00
2 RIZZO POMPEA Segretario Si RZZPMP83562C588J 145,00
3 BENGARDINO SABRINA Scrutatore Sl BNGSRN71L43D086X 145,00
4 AMATUZZI DORIS ERICA Scrutatore SI MTZDSR78S68Z112D 145,00
5 AVOLIO MIGUEL ANGEL Scrutatore SI VLAMLNG62E03Z600V 145,00
6 ARENA ORESTE Scrutatore SI RNARST81C29D086P 145,00
Totale Euro 912

Si attesta che le suindicate persone hanno partecipato alle operazioni
del seggio pertutta laduratadellestesse. | e — bl e B e Dt

Visto per la liquidazione
IL SEGRETARIO COMUNALE wao___o Blihss mr rith ot Bl st e, UL

e
Comune

oneé: y
2 Non soggetti alla ritenuta di acconto IRPEF, poiché detti onorari,ai sensi del 2° comma dell'art. 9 della legge 21 marzo 1990, n. 53, costituiscono rimborso spese fisso forfetario non assoggettabile a
ritenute o imposte e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali.
® Dirigente addetto o Responsabile del Servizio.
=)
ﬂ-_.uau 91510.08



